[image: image4.png]

ПРОТОКОЛ № 31
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Общероссийской общественной организации

«Федерация тенниса России»,

проводимого в форме заочного голосования (опросным путем)
Дата проведения заседания (дата, установленная для представления заполненных опросных листов): 30 марта 2020 года.

Дата составления протокола: 30 марта 2020 года.

Место проведения заседания (адрес, по которому направляются заполненные опросные листы): 119991, г. Москва, Лужнецкая набережная, дом 8.

Члены Правления, представившие к указанной дате подписанные опросные листы:

Председатель Правления ФТР:

Тарпищев Шамиль Анвярович
Члены Правления ФТР:

Бабаев Андрей Николаевич

Бакулев Владимир Всеволодович

Брильянтщиков Александр Юрьевич
Вихарев Дмитрий Владимирович
Гордеев Александр Юрьевич
Гусев Владимир Геннадьевич
Жихарева Ольга Игоревна

Жуков Геннадий Кимович
Затулин Константин Федорович
Зимин Андрей Владимирович

Иванова Татьяна Семеновна
Казиков Игорь Борисович
Колобашкина Маргарита Новомировна
Коряжкин Николай Иванович

Куницын Игорь Константинович

Лазарев Владимир Александрович
Мыскина Анастасия Андреевна

Скородумова Анна Петровна
Чернышев Владимир Константинович

Шатхин Яков Савельевич (Секретарь, ответственный за подсчет голосов)
Опросные листы представили 21 из 33 членов Правления.

Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Повестка дня:

1. Об утверждении Порядка распределения целевых средств, получаемых Федерацией тенниса России по итогам выступления сборных команд России на Кубке Дэвиса и Кубке Федерации.
2. Об утверждении Положения о Коллегии спортивных судей Федерации тенниса России в новой редакции.
3. Об утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии Федерации тенниса России в новой редакции.
4. Об утверждении Положения о подготовке и аттестации спортивных судей по виду спорта «теннис» в Российской Федерации в новой редакции.
Вопрос 1. Об утверждении Порядка распределения целевых средств, получаемых Федерацией тенниса России по итогам выступления сборных команд России на Кубке Дэвиса и Кубке Федерации.
Голосовали:

«За» – 21;

«Против» – 0;

«Воздержался» – 0;

Решение принято единогласно.
Постановили:
1. Утвердить Порядок распределения целевых средств, получаемых Федерацией тенниса России по итогам выступления сборных команд России на Кубке Дэвиса и Кубке Федерации.
Вопрос 2. Об утверждении Положения о Коллегии спортивных судей Федерации тенниса России в новой редакции.
Голосовали:

«За» – 21;
«Против» – 0;

«Воздержался» – 0;

Решение принято единогласно.
Постановили:

2. Утвердить Положение о Коллегии спортивных судей Федерации тенниса России в новой редакции.
Вопрос 3. Об утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии Федерации тенниса России в новой редакции.
Голосовали:

«За» – 21;

«Против» – 0;

«Воздержался» – 0;

Решение принято единогласно.
Постановили:

3. Утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии Федерации тенниса России в новой редакции.
Вопрос 4. Об утверждении Положения о подготовке и аттестации спортивных судей по виду спорта «теннис» в Российской Федерации в новой редакции.
Голосовали:

«За» – 21;

«Против» – 0;

«Воздержался» – 0;

Решение принято единогласно.
Постановили:

4. Утвердить Положение о подготовке и аттестации спортивных судей по виду спорта «теннис» в Российской Федерации в новой редакции.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Приложение №1 – Порядок распределения целевых средств, получаемых Федерацией тенниса России по итогам выступления сборных команд России на Кубке Дэвиса и Кубке Федерации – на 1 л.

2. Приложение №2 – Положение о Коллегии спортивных судей Федерации тенниса России в новой редакции – на 9 л.
3. Приложение №3 – Положение о Дисциплинарной комиссии Федерации тенниса России в новой редакции – на 3 л.
4. [image: image1.png]SELEPALMA
.x.’. TEHHUCA POCCUM

Приложение №4 – Положение о подготовке и аттестации спортивных судей по виду спорта «теннис» в Российской Федерации в новой редакции – на 9 л.

5. Опросные листы членов Правления – на 2 л.

Председатель Правления     ________________ / Ш.А. Тарпищев

[image: image2.png]

        подпись

[image: image3.png]

Секретарь Правления     ________________ / Я.С. Шатхин

        подпись

М.П.